das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1 º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$15.548,93 (quinze mil, quinhentos e 
quarenta e oito reais e noventa e três centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02 EXECUTIVO 
02.27 

02.27.04 

08.244.0035.2087 

3.3.90.32 

DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONCESSÃO DE BENEF EVENT PIFAM EM

[...]

Os Recursos serão destinados para compras de cestas de alimentos para às famílias em situação de 
vulnerabilidade, mediante às avaliações técnicas e relatórios de acompanhamento da equipe de 
Assistentes Sociais da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

VALOR TOTAL DOS REPASSES R$ 15.548,93 (Quinze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
noventa e três centavos). 

PROGRAMÁTICA: 08.244.0035.2087- Concessão de Benefícios Eventuais para famílias 

FONTE 2 

Segue em anexo: 

• Deliberações; 
• Lei Municipal de Benefícios Eventuais; 

Prezada Suzi, solicito que anexe o extrato bancário ou comprovante do receita recebida.